

Parco Naz. Majella Prot.N0008632 del07-07-2022 Tipopartenza, Cat.15, Cl.1



INVIO TRAMITE P.E.C.

Sulmona, II - 7 LUG. 2022

ALLA REGIONE ABRUZZO

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA DPD021 - SERVIZIO FORESTE E PARCHI-L'AQUILA C.A. Responsabile Dott. Sabatino BELMAGGIO dpd021@pec.regione.abruzzo.it

ALLA PROVINCIA DELL'AQUILA urp@cert.provincia.laquila.it

ALLA PROVINCIA DI CHIETI protocollo@pec.provincia.chieti.it

ALLA PROVINCIA DI PESCARA provincia.pescara@legalmail.it

AL COMUNE DI ABBATEGGIO (PE)

AL COMUNE DI ATELETA (AQ)

AL COMUNE DI BOLOGNANO (PE) AL COMUNE DI CAMPO DI GIOVE (AQ)

AL COMUNE DI CANSANO (AQ)

AL COMUNE DI CARAMANICO TERME (PE)

AL COMUNE DI CIVITELLA MESSER RAIMONDO(CH)

AL COMUNE DI CORFINIO (AQ)

AL COMUNE DI FARA SAN MARTINO (CH)

AL COMUNE DI GAMBERALE (CH)

AL COMUNE DI GUARDIAGRELE (CH)

AL COMUNE DI LAMA DEI PELIGNI (CH) AL COMUNE DI LETTOMANOPPELLO (PE)

AL COMUNE DI LETTOPALENA (CH)

AL COMUNE DI MANOPPELLO (PE)

AL COMUNE DI MONTENERODOMO (CH)

AL COMUNE DI PACENTRO (AQ)

AL COMUNE DI PALENA (CH)

AL COMUNE DI PALOMBARO (CH)

AL COMUNE DI PENNAPIEDIMONTE (CH)

AL COMUNE DI PESCOCOSTANZO (AQ) AL COMUNE DI PETTORANO SUL GIZIO (AQ)

AL COMUNE DI PIZZOFERRATO (CH)

AL COMUNE DI POPOLI (PE)

AL COMUNE DI PRATOLA PELIGNA (AQ)

AL COMUNE DI PRETORO (CH)

AL COMUNE DI RAPINO (CH)

AL COMUNE DI RIVISONDOLI (AQ) AL COMUNE DI ROCCACASALE (AQ)

AL COMUNE DI ROCCAMORICE (PE)

AL COMUNE DI ROCCA PIA (AQ)

AL COMUNE DI ROCCARASO (AQ)

AL COMUNE DI SALLE (PE)

AL COMUNE DI SANT'EUFEMIA A MAIELLA (PE)

AL COMUNE DI SAN VALENTINO IN A. C. (PE)

AL COMUNE DI SERRAMONACESCA (PE)

AL COMUNE DI SULMONA (AQ)

Pag. 1 a 3

Fax 0864.2570.200 Info@parcomajella.it m@pec.parcomaiellu.lt Via del Vivaio, sn 323 Ceramerico Teme Tel. 0864.2570.331

Palazzo Di Sciascio

P.IVA 01815660699

Badia Morronese Via Badia, 28

67039 Sulmona (AQ)

Tel. 0864.2570.1

Via Occidentale, 6 3016 Guardiagrele (CH) Fax 0864.2570.200

parcomalella it



Parco Naz. Majella Prot.N0008632 del07-07-2022 Tipopartenza, Cat.15, Cl.1

E. P.C.

AL COMUNE DI TARANTA PELIGNA (CH) AL COMUNE DI TOCCO DA CASAURIA (PE)

ALLA COMUNITA' MONTANA PELIGNA ALLA COMUNITA' MONTANA AVENTINO MEDIO SANGRO ALLA COMUNITA' MONTANA ALTO SANGRO ALLA COMUNITA' MONTANA MANTAGNA PESCARESE ALLA COMUNITA' MONTANA MAJELLETTA ZONA P ALLA COMUNITA' MONTANA MONTAGNA SANGRO VASTESE

AL MINISTERO DELLA TRANSIZIONE ECOLOGICA DIREZIONE GENERALE PATRIMONIO NATURALISTICO PNM@pec.mite.gov.it

AL RAGGRUPPAMENTO CARABINIERI PARCHI REPARTO CARABINIERI PARCO NAZIONALE MAJELLA fch42630@pec.carabinieri.it

OGGETTO: Aggiornamento del Piano per il Parco Nazionale della Maiella, deposito ai sensi dell'art.12, comma 4, L. 394/91.

Si trasmette, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell'art.12, comma 4, L. 394/1991, e dell'art 14, commi 3 e 4, L.R. 38/1996, nei testi in vigore, la proposta di aggiornamento del Piano per il Parco Nazionale della Maiella, adottato don deliberazione del Consiglio Direttivo n.26 del 28.04.2022, affinché sia depositato, per 60 giorni, presso la Regione Abruzzo, le Province, le Comunità Montane e i Comuni interessati.

Si confida che gli Enti interessati al deposito daranno idonea pubblicità alla procedura avvertendo della possibilità, per chiunque, di prenderne visione, estrame copia nonché di formulare, entro i termini del deposito, eventuali osservazioni scritte da indirizzare alla Regione Abruzzo e All'Ente Parco affinché quest'ultimo esprima il proprio parere ai sensi del citato comma 4 dell'art.12 della Legge 394/1991. Il parere dell'Ente Parco sarà trasmesso alla Regione Abruzzo, competente, ai sensi della richiamata normativa, a pronunciarsi sulle osservazioni presentate.

Si comunica che sul portale istituzionale del Parco Nazionale della Majella, www.parcomajella.it. nella sezione "Ente Parco" è stata appositamente creata la sottosezione "Aggiornamento al Piano" nella quale è disponibile e liberamente consultabile tutta la documentazione relativa alla procedura di aggiornamento del Piano del Parco. L'indirizzo completo della suddetta pagina web è il seguente:

https://www.parcomajella.it/aggiomamento-al-piano-per-il-parco-nazionale-della-majella.htm

In considerazione della dimensione dei singoli files digitali, si rimanda all'indirizzo di cui sopra per il reperimento della documentazione necessaria per il deposito del Piano del Parco ai sensi della normativa sopra richiamata. Ai fini della consultazione del Piano del Parco, l'avviso di pubblicazione negli albi o nei siti on line degli Enti deputati al deposito può rimandare all'indirizzo del sito dell'Ente Parco, purche venga fornita la dovuta assistenza a tutti coloro che sono interessati alla pubblicazione del Piano ma non possiedono la capacità o l'attrezzatura necessaria per la consultazione on line.

Per agevolare la consultazione del Piano del Parco è stato predisposto un WebGIS, con accesso dalla pagina web del portale dell'Ente Parco, costituito da quattro sezioni:

Piano del Parco - vigente 2009;

Piano del Parco - aggiornamento 2021; b)

Piano del Parco - confronto tra il Piano vigente e quello in aggiornamento;

Cartografie dei 39 Comuni del Parco.

Pag. 2 a 3

Parco Naz. Majella Prot.N0008632 del07-07-2022 Tipopartenza, Cat.15, Cl.1

Si rappresenta che la data di inizio di presentazione delle osservazioni decorre dalla data di pubblicazione dell'avviso di deposito sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo e che a partire da tale data, entro il termine dei 60 giorni successivi e consecutivi, chiunque potrà presentare osservazioni scritte, su carta semplice.

Pertanto, si raccomanda agli Enti in indirizzo di procedere speditamente alla pubblicazione, appena ricevuta, tramite PEC, la presente comunicazione e di far pervenire a questo Ente la relativa relazione di pubblicazione. Procedendo con tale tempistica, alla data di pubblicazione dell'avviso di deposito sul BURA (previsto entro la prossima settimana, ma daremo conferma in tempo reale), potranno realisticamente partire, (contemporaneamente per tutti gli Enti coinvolti) i termini utili di 60 giorni per il ricevimento delle osservazioni ai sensi della normativa sopra richiamata.

Copia della seguente nota di trasmissione sarà pubblicata sul sito internet dell'Ente Parco Nazionale della Maiella, all'albo on line e nella relativa sezione amministrazione trasparente, fino alla conclusione della fase utile per la presentazione delle osservazioni.

Si coglie l'occasione per porgere i più cordiali saluti.

K PRESIDENTE

IL DIRETTORE F.F. DOTT. LUCIANO DIMARTINO

LUCIO ZAZZARA

6 luglio 2022_gs/ Y-Pos. 15.1¼ggiornamento Piano del Parco_2019/Procedura Approvazione 2022/Deposito Piano del Parcologia

deposito docx

Pag. 3 a 3